ГЛАВА КАРАКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29.04.2022г. № 18-р

Об организации
устойчивой работы
на майские праздники
2022 года

	В целях предотвращения и своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации на майские праздники на территории Каракульского сельского поселения и на основании Распоряжения главы Октябрьского муниципального района от 27.04.2022 № 160-р
1. На период с 30.04.2022г. по 04.05.2022г. и с 07.05.2022г. по 10.05.2022г. подготовить графики ответственных лиц из числа предприятий и учреждений для организации взаимодействия с оперативными группами.
2. Проверить состояние зданий, электросетей, системы связи, теплоснабжения, водоснабжения, систем оповещения людей при пожаре и ЧС, состояния эвакуационных путей.
3. Организовать инструктаж персонала объектов с массовым пребыванием граждан по порядку действия в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов.
4. Отдельное  внимание обратить на действующий на территории Челябинской области особый противопожарный режим. В период действия особого противопожарного режима устанавливаются ограничения:
1) На посещение гражданами лесов
2) На разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного фонда, населенных пунктов и прилегающих территорий, выжигание травы

График дежурства сотрудников администрации
01.05.2022г. – Мороз З.В.
02.05.2022г. – Рукавишникова Г.А.
03.05.2022г. - Шумакова С.В.

07.05.2022г. -  Смолина Л.Л.
08.05.2022г. – Фролова Т.П.
09.05.2022г. -  Тишанькина Г.В.
10.05.2022г. – Ланг С.К.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава Каракульского сельского поселения                                     Г.В. Тишанькина

image1.jpeg